ANO IV • EDIÇÃO N° 681 • ABREULÂNDIA-TO • quarta-feira, 30 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................... 1

PORTARIA Nº 62 /2024 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. ... 1

PORTARIA Nº 63 /2024 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. ... 1

PORTARIA Nº 64 /2024 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. ... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

EXTRATO DE DISTRATO 030/2024 DO CONTRATO 136/2024

 ......................................................................................... 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 2

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 3

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 62 /2024 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O (a) PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a), CELIA MARA DA SILVA
BESSA WESTPHAL a empreender viagem à cidade de PALMAS-
TO PARA FORMAÇÃO DE CONSELHEIROS DA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR nos dias 31/10/2024 das 8h às 12h e das 14h às 18h
e no dia 01/11/2024 das 8h às 12h Conforme Oficio anexo.

Art. 2º - CONCEDER uma diária e meia no valor de R$ 525,00
(quinhentos e vinte e cinco reais), totalizando um total de
R$525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais), para fazer frente
às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 12.361.0014.2.031 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ABREULANDIA – TO, 30 DE
OUTUBRO DE 2024.

MARIA ELENITA MOURA

Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA Nº 63 /2024 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O (a) PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a), ANA CELIA DE FREITAS
MIRANDA a empreender viagem à cidade de PALMAS-TO PARA
FORMAÇÃO DE CONSELHEIROS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
nos dias 31/10/2024 das 8h às 12h e das 14h às 18h e no dia
01/11/2024 das 8h às 12h Conforme Oficio anexo.

Art. 2º - CONCEDER uma diária e meia no valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais), totalizando um total de
R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), para fazer frente às
despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 12.361.0014.2.031 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 681

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 30 de outubro de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 681 • ABREULÂNDIA-TO • quarta-feira, 30 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ABREULANDIA – TO, 30 DE
Outubro DE 2024.

MARIA ELENITA MOURA

Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA Nº 64 /2024 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024.

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O (a) PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a), QUEILA CONCEIÇÃO
LIMA CARVALHO a empreender viagem à cidade de PALMAS-
TO PARA FORMAÇÃO DE CONSELHEIROS DA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR nos dias 31/10/2024 das 8h às 12h e das 14h às 18h
e no dia 01/11/2024 das 8h às 12h Conforme Oficio anexo.

Art. 2º - CONCEDER uma diária e meia no valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais), totalizando um total de
R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), para fazer frente às
despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 12.361.0014.2.031 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ABREULANDIA – TO, 30 DE
OUTUBRO DE 2024.

MARIA ELENITA MOURA

Secretaria Municipal de Educação

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISTRATO 030/2024 DO CONTRATO 136/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: JEOVÁH SILVA RIBEIRO, brasileiro, solteiro,
portador(a) do RG n.º 951.557 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o
n.º 038.857.451-86, residente e domiciliado na Rua José Lopes
de Figueiredo, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO.

DATA DO DISTRATO: 30 de outubro de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAÇÕ DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o extrato de adjudicação e homologação
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 919/2024, do processo
licitatório, PREGÃO ELETRONICO FME Nº 007/2024, Tipo
Menor Prelo Por Item Objetivado: Contratação de empresa
para aquisição de material permanente objetivando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, escola
municipal Júlio pinheiro, escola municipal Paulo freire, escola
municipal arco íris e centro educacional pequeno príncipe.
Realizado as 08hs30min do dia 10 de Outubro de 2024, as
empresas vencedoras foram a empresa BNB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.692.456/0001-71,
estabelecida em RUA GOIAS, 0, - HIGIENOPOLIS, CATANDUVA -
SP. Foi vencedora dos itens totalizando R$ 343,78 (Trezentos e
quarenta e três reais e setenta e oito centavos) a empresa LOJA
IMPACTO INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 13.319.605/0001-91.com sede na
Avenida Presidente Castelo Branco nº 1182, Setor Brasil,
Araguaina-TO, CEP`: 77.824-360. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 7.029,54 (Sete mil, vinte e nove reais e
cinquenta e quatro centavos). a empresa CENTER LIMP LTDA,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
24.922.187/0001-49, estabelecida em ARNE 63, AV LO 16 N°
SN, 0, - NORTE, PALMAS – TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 18.915,00 (Dezoito mil, novecentos e quinze
reais).  a empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
17.930.584/0001-05, estabelecida em RUA MANCIO DE
MORAIS, 733, - CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, Foi
vencedora dos itens totalizando R$ 41.628,17 (Quarenta e um
mil, seiscentos e vinte e oito reais e dezessete centavos). a
empresa WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no /CNPJ sob nº
29.925.582/0001-07, estabelecida em Avenida, CENTRO,
PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 17.866,00 (Dezessete mil, oitocentos e sessenta
e seis reais). a empresa JOAO BATISTA VIEIRA DE OLIVEIRA
FILHO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
37.730.284/0001-81, sede localizada na Rua L 1, 930, Paraiso
do Tocantins - TO, 77.600-000, Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 800,00 (Oitocentos reais).  Empresa SOUSA E
COSTA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
36.572.855/0001-34, estabelecida na Avenida e 831, Setor
Aeroporto, Pedro Afonso-TO, CEP: 77.710-000.Foi vencedora
dos itens totalizando R$ 8.259,00 (Oito mil, duzentos e
cinquenta e nove reais). A empresa VB INFORMATICA E

ANO IV • EDIÇÃO N° 681 • ABREULÂNDIA-TO • quarta-feira, 30 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

3

ELETRO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 37.810.902/0001-01, com sede na  rua venerada belli,
168, Victor Konder, Taio_SC, CEP: 89.190-000. Foi vencedora
dos itens totalizando R$ 3.499,68(Três mil quatrocentos e
noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). A empresa R
I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 43.152.399/0001-39,
estabelecida em RUA DOM PEDRO I, 1193, QUADRA148 LOTE
28 - SETOR JARDIM PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS – TO.
Foi vencedora dos itens totalizando R$ 7.367,38 (Sete mil,
trezentos e sessenta e sete reais e trina e oito centavos). A
empresa BLUETECH INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.797.871/0001-41,
estabelecida em R TAPAJOS, 0, QUADRA09 LOTE 09 - SETOR
OESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 21.477,00 (Vinte e um mil, quatrocentos e
setenta e sete reais). A empresa KUSURI DISTRIBUIDORA
LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
51.866.043/0001-95, com sede na Qd ACSO 91, alameda 11, QI
01, s/nº, lote 25, sala 04, Plano Diretor Sul, Palmas-TO,CEP:
77.017-282. Foi vencedora dos itens totalizando R$ 9.000,00
(Nove mil reais), a empresa DPEL DISTRIBUIDORA DE
PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 53.558.020/0001-49, estabelecida em
Q ASR NE 25,(212 NORTE) ALAMEDA 06, QI. 08, 0, LOTE 17 SALA
02 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – TO. Foi vencedora dos
itens totalizando R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).
Fundamento Legal lei 14.133/21, Data da adjudicação e
homologação 28/10/2024.  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses,
contados a partir da assinatura do instrumento contratual.

MARIA ELENITA MOURA

Gestora do Fundo

EXTRATO DO CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº.919/2024, PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº.
007/2024. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
material permanente objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, escola municipal Júlio
pinheiro, escola municipal Paulo freire, escola municipal arco íris
e centro educacional pequeno príncipe. CONTRATADAS: BNB
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.692.456/0001-
71, estabelecida em RUA GOIAS, 0, - HIGIENOPOLIS, CATANDUVA
- SP. totalizando R$ 343,78 (Trezentos e quarenta e três reais e
setenta e oito centavos) a empresa LOJA IMPACTO
INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 13.319.605/0001-91.com sede na Avenida
Presidente Castelo Branco nº 1182, Setor Brasil, Araguaina-TO,
CEP`: 77.824-360 totalizando R$ 7.029,54 (Sete mil, vinte e nove
reais e cinquenta e quatro centavos). a empresa CENTER LIMP
LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
24.922.187/0001-49, estabelecida em ARNE 63, AV LO 16 N° SN,
0, - NORTE, PALMAS – TO. totalizando R$ 18.915,00 (Dezoito mil,
novecentos e quinze reais).  a empresa LUMINATA

DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida em
RUA MANCIO DE MORAIS, 733, - CENTRO, PARAÍSO DO
TOCANTINS - TO, totalizando R$ 41.628,17 (Quarenta e um mil,
seiscentos e vinte e oito reais e dezessete centavos). a empresa
WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no /CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07,
estabelecida em Avenida, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS –
TO. totalizando R$ 17.866,00 (Dezessete mil, oitocentos e
sessenta e seis reais). a empresa JOAO BATISTA VIEIRA DE
OLIVEIRA FILHO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 37.730.284/0001-81, sede localizada na Rua L 1, 930,
Paraiso do Tocantins - TO, 77.600-000, totalizando R$ 800,00
(Oitocentos reais).  Empresa SOUSA E COSTA COMERCIO DE
MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.572.855/0001-34,
estabelecida na Avenida e 831, Setor Aeroporto, Pedro Afonso-
TO, CEP: 77.710-000.Foi vencedora dos itens totalizando R$
8.259,00 (Oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais). A
empresa VB INFORMATICA E ELETRO LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.810.902/0001-01, com
sede na  rua venerada belli, 168, Victor Konder, Taio_SC, CEP:
89.190-000. totalizando R$ 3.499,68(Três mil quatrocentos e
noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). A empresa R I
VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 43.152.399/0001-39, estabelecida em
RUA DOM PEDRO I, 1193, QUADRA148 LOTE 28 - SETOR JARDIM
PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS – TO. totalizando R$
7.367,38 (Sete mil, trezentos e sessenta e sete reais e trina e oito
centavos). A empresa BLUETECH INFORMATICA LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.797.871/0001-
41, estabelecida em R TAPAJOS, 0, QUADRA09 LOTE 09 - SETOR
OESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. totalizando R$ 21.477,00
(Vinte e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais). A empresa
KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 51.866.043/0001-95, com sede na Qd
ACSO 91, alameda 11, QI 01, s/nº, lote 25, sala 04, Plano Diretor
Sul, Palmas-TO,CEP: 77.017-282. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 9.000,00 (Nove mil reais), a empresa DPEL
DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 53.558.020/0001-49,
estabelecida em Q ASR NE 25,(212 NORTE) ALAMEDA 06, QI. 08,
0, LOTE 17 SALA 02 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – PR.
totalizando R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).  DATA DE
ASSINATURA 30/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

MARIA ELENITA MOURA
Gestora do Fundo

		2024-10-30T16:33:20-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180